
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 02.04.2010 №239 
«Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по оказанию 

социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны» 
(в редакции от 12.11.2014 №835) 

 
В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 
статьями 43, 48 Устава городского округа Стрежевой, в связи с предстоящим 
празднованием 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по оказанию 

социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны (приложение 1). 
2. Утвердить Состав межведомственной комиссии по оказанию социальной 

помощи ветеранам Великой Отечественной войны (приложение 2). 
3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 

округа Стрежевой от 27.05.2009 № 400 «Об утверждении состава 
межведомственной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на 
первого заместителя Мэра городского округа Стрежевой Садыкову И.В. 

 
 

Мэр городского округа               В.М. Харахорин 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 02.04.2010 № 239 

 
Положение 

о межведомственной комиссии по оказанию социальной помощи  
ветеранам Великой Отечественной войны 

 
1. Межведомственная комиссия по оказанию социальной помощи ветеранам 

Великой Отечественной войны  (далее – Межведомственная комиссия) является 
коллегиальным органом,  создается в целях всестороннего и объективного 
рассмотрения обращений ветеранов Великой Отечественной войны о 
предоставлении социальной помощи  - оказание помощи в ремонте жилья либо 
выплата материальной помощи на потребительские нужды. 

2. Право на получение социальной помощи имеют проживающие на 
территории городского округа Стрежевой: 

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны; 
- лица, награжденные знаком «Житель блокадного Ленинграда»; 
- бывшие несовершеннолетние узники фашистских концлагерей; 
- вдовы погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны; 
- труженики военного тыла. 
2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется 

правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Томской области, а 
также настоящим Положением. 

3. В состав Межведомственной комиссии входят представители 
общественных организаций ветеранов войны и труда (по согласованию), 
Администрации городского округа Стрежевой, учреждений социальной защиты 
населения (по согласованию). Состав комиссии утверждается постановлением 
Администрации городского округа Стрежевой. 

4. Основными задачами Межведомственной комиссии являются: 
- обеспечение взаимодействия Администрации городского округа Стрежевой   

с представителями общественных организаций ветеранов войны и труда, 
учреждений социальной защиты населения, расположенных на территории 
муниципального образования, по вопросам оказания социальной помощи 
ветеранам Великой Отечественной войны; 

- рассмотрение обращений ветеранов Великой Отечественной войны, 
обсуждение и принятие решений по ним; 

- координация усилий различных ведомств по решению вопросов ветеранов 
Великой Отечественной войны, обозначенных в обращениях; 

- контроль выполнения решений Межведомственной комиссии 
исполнителями. 

5. Межведомственную комиссию возглавляет председатель. 
6. Председатель Межведомственной комиссии непосредственно организует 

деятельность Межведомственной комиссии, ведет заседания,  распределяет 
обязанности и поручения между членами Межведомственной комиссии, 
осуществляет общий контроль за выполнением решений Межведомственной 
комиссии.  

7. В отсутствие председателя Межведомственной комиссии его функции 
выполняет заместитель председателя комиссии. 

8. Для решения организационных вопросов и ведения делопроизводства 
Межведомственной комиссии назначается секретарь, который: 



- осуществляет подготовку заседаний Межведомственной комиссии,  
формирует повестку, оформляет проекты решений, ведет протоколы заседаний 
Межведомственной комиссии; 

- информирует членов Межведомственной комиссии о предстоящих 
заседаниях и принятых решениях; 

- анализирует ход выполнения решений Межведомственной комиссии, о 
результатах информирует председателя.  

9. Члены Межведомственной комиссии: 
- вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции 

Межведомственной комиссии; 
- участвуют в обсуждении и выработке решений по вопросам, вынесенным на 

рассмотрение Межведомственной комиссии; 
- определяют участников рабочих групп и участвуют в их составе. 
10. Для участия в работе Межведомственная комиссия вправе: 
1) создавать рабочие группы для изучения вопросов, обозначенных в 

обращениях ветеранов Великой Отечественной войны; 
2) привлекать должностных лиц и специалистов Администрации городского 

округа и учреждений социальной защиты населения для  проведения 
обследования  условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны, 
обратившихся за предоставлением социальной помощи. 

11. Заседания Межведомственной комиссии проходят по мере 
необходимости, но не реже одного раза в месяц. 

12. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на 
нем присутствует не менее половины членов комиссии. 

13. Решение Межведомственной комиссии принимается простым 
большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве 
голосов решающим является голос председателя комиссии. 

14. Решение Межведомственной комиссии оформляется протоколом, 
который подписывается членами Межведомственной комиссии, присутствующими 
на заседании. Копии протоколов направляются Мэру городского округа 
Стрежевой, его  заместителям и начальнику Финансового Управления 
Администрации городского округа Стрежевой.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 02.04.2010 № 239 
(в редакции от 12.11.2014 
№835) 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по оказанию социальной помощи  
ветеранам Великой Отечественной войны 

 
 

Салмин Владимир Вениаминович  - заместитель Мэра городского округа  по 
социальной политике, председатель 
комиссии 
 

Дашкина Людмила Ивановна - директор Областного государственного 
бюджетного учреждения «Центр социальной 
поддержки населения г.Стрежевого», 
заместитель председателя комиссии  
(по согласованию) 
 

Возносименко Любовь 
Аркадьевна 

- главный специалист по социальной политике 
отдела социальной политики 
Администрации городского округа 
Стрежевой, секретарь комиссии 
 

Буглеев Андрей Анатольевич -
  

координатор работы с ветеранскими 
организациями 
 

Крюков Николай Владимирович - председатель Стрежевского городского 
отделения Томского регионального 
отделения Всероссийской общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов (по 
согласованию) 
 

Мальцева Фарида Ландышевна - начальник отделения социального и 
пенсионного обеспечения отдела ВКТО по г. 
Стрежевому и Александровскому району (по 
согласованию) 
 

Непомнящая Евгения 
Владимировна 

- начальник отдела социальной политики 
Администрации городского округа 
Стрежевой 
 

 


